

W

Inspekcja Weterynaryjna Wojewódzki Inspektorat Weterynarii
Powstańców Wielkopolskich 10
85-090 Bydgoszcz

Bydgoszcz dnia, 24.11.2020

Znak sprawy: WIWa.272.26.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 2

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na: **Produkty z tworzyw sztucznych i zestawy diagnostyczne do badań przeciwko wirusowi afrykańskiego pomoru świń**

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 1,2

Pytanie nr 1

Zgodnie z wiedzą Wykonawcy, końcówki z pozycji nr 1 oraz 2 o wymaganej przez Zamawiającego klasie czystości są niejako (niesterylne). Prosimy o wyjaśnienie, czy w związku z powyższym, Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia certyfikatu jałowości (sterylności) dla tej klasy czystości produktu, czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie produktu o wyższej klasie czystości – Bio pur (sterylny, brak DNaz, RNaz, inhibitorów PCR, pirogenów, ATP oraz DNA – potwierdzone certyfikatem), 100 sztuk, pakowane oddzielnie w blistry?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o wyższej klasie czystości-Bio pur.

Pytanie nr 2

Czy w przypadku zmiany produktu zgodnej z pyt. 1, Zamawiający zgodzi się na zmianę wymogu dostarczenia indywidualnego certyfikatu do dostawy, na rzecz możliwości samodzielnego pobrania aktualnego certyfikatu dla danej partii produktu z oficjalnej strony producenta po podaniu nr LOT znajdującego się na dostarczonym opakowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem podania w ofercie strony internetowej producenta do pobrania certyfikatu.

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 3-5, 10-13

Pytanie nr 3

Dla produktów opisanych przez Zamawiającego jest dostępny ogólny certyfikat czystości potwierdzający wymóg jałowości (sterylności), który możemy dostarczyć dla tej grupy produktów wraz z ofertą, jednakże dla każdej jednostkowej partii produktów Zamawiający po dostarczeniu może pobrać indywidualny certyfikat ze strony producenta po wpisaniu numeru LOT produktu, który znajduje się na opakowaniu. Certyfikaty dla jednostkowej partii produktów nie są dołączane do dostawy.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmianę wymogu dostarczenia indywidualnego certyfikatu do dostawy, na rzecz możliwości samodzielnego pobrania aktualnego certyfikatu dla danej partii produktu z oficjalnej strony producenta?

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem podania strony internetowej producenta do pobrania certyfikatu.

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 6,7

Pytanie 4

Probówki z pozycji nr 6 oraz 7 o wymaganej przez Zamawiającego klasie czystości są niejałowe (niesterylne), jednakże są autoklawowalne po otwarciu w temperaturze 121 °C przez 20 min. Ponadto Zamawiający dla pozycji 6 i 7 wymaga dostarczenia dokumentu potwierdzającego możliwość autoklawowania w 121 st. C, a co za tym idzie dany produkt nie musi być sterylny fabrycznie. Autoklawowanie sterylizowanego fabrycznie produktu mija się z celem.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający odchodzi od wymogu przedstawienia certyfikatu jałowości(sterylności) dla tej klasy czystości produktu, czy Zamawiający pozostaje przy wymogu sterylności i zgodzi się na zaproponowanie produktu o wyższej klasie czystości probówek– Bio pur (sterylne, brak DNaz, RNaz, inhibitorów PCR, pirogenów, ATP oraz DNA – potwierdzone certyfikatem),, 100 sztuk, pakowanych oddzielnie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o wyższej klasie czystości-Bio pur.

Pytanie 5

Czy w przypadku zmiany produktu zgodnej z pyt.4, Zamawiający zgodzi się na zmianę wymogu dostarczenia indywidualnego certyfikatu do dostawy, na rzecz możliwości samodzielnego pobrania aktualnego certyfikatu dla danej partii produktu z oficjalnej strony producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem podania strony internetowej producenta do pobrania certyfikatu.

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 8,9

Pytanie 6

Zgodnie z wiedzą Wykonawcy, produkty opisane przez Zamawiającego nie są jałowe(sterylne), jednakże można je autoklawować po otwarciu w temperaturze 121 °C, przez 20 min. Czy zgodnie z powyższym dla tych produktów, Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia certyfikatu jałowości(sterylności) dołączonego do oferty oraz do każdej dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający dla poz. 8,9 zadania 4 odstępuje od wymogu przedstawienia certyfikatu jałowości.

Dotyczy SIWZ, punkt 3 Opis przedmiotu zamówienia, podpunkt 3.2, zadanie 5

Pytanie nr 7

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie możliwości dostarczenia certyfikatu analizy dla każdej serii produktu z zadania 5 i odstąpienie od wymogu dostarczania certyfikatu jałowości do oferty i każdej dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający dla zadania 5 odstępuje od wymogu przedstawienia certyfikatu jałowości do oferty i każdej z dostaw i wyraża zgodę na dostarczenie certyfikatu analizy dla każdej serii produktu.

Dotyczy zapisów SIWZ

Pytanie nr 8

Zgodnie z rekomendacją UZP zwracamy się z prośbą o umożliwienie składania ofert w formie elektronicznej. Oferta podpisana zostanie wymaganym kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję w tym składanie ofert.

Zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. (w załączeniu komunikat UZP) <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert w formie elektronicznej.

Pytanie nr 9

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1, prosimy o dopuszczenie złożenia oferty w formie elektronicznej, podpisanej podpisem elektronicznym i wysłanej za pośrednictwem poczty e-mail, spakowanej w plik, do którego otwarcia hasło zostanie przesłane na 30 minut przed terminem otwarcia ofert.

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu składania ofert.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert o 2 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał przesunięcia terminu składania ofert na dzień 27.11.2020 r.

Dotyczy Załącznik nr 5 (Umowa)

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, pandemia, w tym okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, zamieszki, akty terroru,

zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy powyższego postanowienia, zmodyfikowana treść umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 13

par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury.

Pytanie nr 14

par. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15

par. 4 ust. 2 pkt. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”

Pytanie nr 16

par. 4 ust. 2 pkt. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis par. 4 ust. 2 pkt. umowy na: z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 1% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do wypowiedzenia umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 19

par. 2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zmodyfikowany wzór umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Kujawsko-Pomorski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii
Jerzy Dymek

